А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВЫСОКОВО

РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА

  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

д. Высоково
06.06.2016

               № 85

        О внесении изменений и дополнений  в постановление  №22 от
18. 02. 2013  «Об утверждении    административного регламента                                                                    по предоставлению муниципальной услуги                                                              «Прием заявлений и заключение договоров на передачу

гражданам  в собственность жилого помещения

муниципального жилищного фонда (приватизация)»

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  с требованиями Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», протестом прокурора  Рамешковского района  от 23.05.2016 №21а-2016 администрация  сельского поселения Высоково
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Удовлетворить протест прокурора Рамешковского района на отдельные положения постановления № 22  от 18.02.2013 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги                                                          «Прием заявлений и заключение договоров на передачу гражданам  в собственность жилого помещения муниципального жилищного фонда (приватизация)».
2. Внести  следующие изменения и дополнения в административный регламент:
2.1.Пункт 2.2. административного регламента  дополнить:

- подп. 2.2.4 следующего содержания:

«Администрация сельского поселения Высоково запрашивает с использованием межведомственного информационного взаимодействия у органов, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг сведения, необходимые для предоставления муниципальной услуги, если указанные документы не представлены заявителем по собственной инициативе.»;
2.2. в  п. 2.3  административного регламента после слов «время ожидания заявителей при подаче/получении документов для получения муниципальной услуги» исключить слова «не должно превышать 30 минут», заменив словами «не должно превышать 15 минут»;
2.3. в пункте 2.4. подп. 2.3.1 Основаниями для приостановления предоставления муниципальной услуги являются: исключить слова следующего содержания «при непредставлении заявителем необходимых документов.»
2.4 подп. 5.2, 5.6, 5.17 – 5.20 п. 5 административного регламента исключить.

2.5 в подп. 5.5 п. 5 административного регламента после слов «При обращении заявителей в письменной форме срок рассмотрения письменной жалобы не должен превышать» исключить слова «30 дней с момента ее регистрации», заменив словами «пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течении пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте МО Тверской области «Рамешковский район»  в разделе сельского поселения Высоково в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Зам. главы администрации

 сельского поселения Высоково:                                                       Л.В. Кузьмина